



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	41.636.832,68	6.633.811,39	39.802.866,69	10.354.012,65	41.636.832,68	37.904.050,90
RECEITAS DE CAPITAL	1.092.031,45	4.311.338,23	25.868.029,53	326.788,06	1.092.031,45	3.604.685,15
SUBTOTAL	42.728.864,13	10.945.149,62	65.670.896,22	10.680.800,71	42.728.864,13	41.508.736,05
(-) DEDUÇÕES	5.681.216,32	811.550,83	4.869.305,23	1.474.494,40	5.681.216,32	4.577.257,75
Receitas de Operações de Créditos	665.425,58	5.824,55	34.947,25	315.142,37	665.425,58	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	661.447,57	76.076,96	456.461,76	106.965,00	661.447,57	670.487,83
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.666,60	22.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.354.343,17	725.982,72	4.355.896,22	1.052.387,03	4.354.343,17	3.906.769,92
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	37.047.647,81	10.133.598,79	60.801.590,99	9.206.306,31	37.047.647,81	36.931.478,30
RECEITA CORRENTES	41.696.638,08	6.633.811,39	39.802.866,69	10.413.818,05	41.696.638,08	37.904.050,90
RECEITAS DE CAPITAL	1.092.031,45	4.311.338,23	25.868.029,53	326.788,06	1.092.031,45	3.604.685,15
SUBTOTAL	42.788.669,53	10.945.149,62	65.670.896,22	10.740.606,11	42.788.669,53	41.508.736,05
(-) DEDUÇÕES	5.681.665,22	811.550,83	4.869.305,23	1.474.943,30	5.681.665,22	4.577.257,75
Receitas de Operações de Créditos	665.425,58	5.824,55	34.947,25	315.142,37	665.425,58	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	661.896,47	76.076,96	456.461,76	107.413,90	661.896,47	670.487,83
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.666,60	22.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.354.343,17	725.982,72	4.355.896,22	1.052.387,03	4.354.343,17	3.906.769,92
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	37.107.004,31	10.133.598,79	60.801.590,99	9.265.662,81	37.107.004,31	36.931.478,30

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	39.965.872,57	6.660.978,76	39.965.872,57	1.090.904,19	34.641.788,30	8.244.394,39	34.027.070,42	31.070.502,67
(-) Juros e Encargos da Dívida	141.632,27	23.605,38	141.632,27	6.451,13	138.342,80	29.825,84	138.342,80	138.391,75
SUBTOTAL	39.824.240,30	6.637.373,38	39.824.240,30	1.084.453,06	34.503.445,50	8.214.568,55	33.888.727,62	30.932.110,92
DESPESAS DE CAPITAL	21.062.566,69	3.510.427,78	21.062.566,69	-1.611.711,26	5.518.742,69	2.319.640,83	5.006.965,67	3.679.928,87
(-) Deduções	344.500,00	57.416,67	344.500,00	-6.781,48	335.042,10	47.258,74	335.042,10	382.789,62
Amortização de Dívida	344.500,00	57.416,67	344.500,00	-6.781,48	335.042,10	47.258,74	335.042,10	382.789,62
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	60.542.306,99	10.090.384,50	60.542.306,99	-520.476,72	39.687.146,09	10.486.950,64	38.560.651,19	34.229.250,17
RESULTADO	-60.542.306,99	-10.090.384,50	-60.542.306,99	520.476,72	-39.687.146,09	-10.486.950,64	-38.560.651,19	-34.229.250,17
RESULTADO	-56.187.963,82	-9.364.401,78	-56.186.410,77	1.572.863,75	-35.332.802,92	-9.434.563,61	-34.206.308,02	-30.322.480,25
RESULTADO	-23.435.302,68	43.214,29	259.284,00	9.786.139,53	-2.580.141,78	-1.221.287,83	-1.453.646,88	2.702.228,13

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-869.715,87	-932.215,72	-1.200.099,35	-267.883,63	-330.383,48	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.262.455,15	1.141.039,20	1.172.509,18	31.469,98	-89.945,97	
(-) Aplicações Financeiras	5.518.501,94	4.857.917,72	3.822.794,77	-1.035.122,95	-1.695.707,17	
(-) Ativo Realizável	-30.857,61	-26.042,61	-32.930,57	-6.887,96	-2.072,96	
(+) Restos a Pagar Processados	-572.960,92	-57.566,48	-57.566,48	0,00	515.394,44	
(II) Dívida Consolidada Líquida	5.307.422,69	4.983.132,11	3.704.707,55	-1.278.424,56	-1.602.715,14	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	5.307.422,69	4.983.132,11	3.704.707,55	-1.278.424,56	-1.602.715,14	
(I) Dívida Consolidada	-869.715,87	-932.215,72	-1.200.099,35	-267.883,63	-330.383,48	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.262.455,15	1.141.039,20	816.898,25	-324.140,95	-445.556,90	
(-) Aplicações Financeiras	5.518.501,94	4.857.917,72	3.882.600,17	-975.317,55	-1.635.901,77	
(-) Ativo Realizável	-30.857,61	-26.042,61	-32.959,73	-6.917,12	-2.102,12	
(+) Restos a Pagar Processados	-59.642,11	455.752,33	455.752,33	0,00	515.394,44	
(II) Dívida Consolidada Líquida	5.820.741,50	5.496.450,92	3.922.191,67	-1.574.259,25	-1.898.549,83	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	5.820.741,50	5.496.450,92	3.922.191,67	-1.574.259,25	-1.898.549,83	